[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 463/CIB/12
A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua 173ª reunião ordinária do dia 08 de novembro de 2012,
Considerando o Decreto Presidencial 7.612 de 17 de novembro de 2011, que institui o Plano Nacional dos Direitos da Pessoa com Deficiência;

Considerando a Portaria Ministério da Saúde nº 1.341 de 13 de junho de 2012, que define os valores dos incentivos de implantação e de custeio dos Centros de especialidades Odontológicas – CEO.

APROVA

1. A adesão do Centro de Especialidades Odontológicas – CEO tipo I, do Município de Criciúma, à Rede de Cuidados à Pessoa com Deficiência.
2. Este Serviço atenderá os usuários de Criciúma e será referência para os Municípios de Siderópolis, Treviso, Forquilhinha, Nova Veneza e Içara.

Florianópolis, 08 de novembro de 2012.
	DALMO CLARO DE OLIVEIRA
	ELOI TREVISAN

	Coordenador CIB/SES
	Coordenador CIB/COSEMS

PAGE